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Høringssvar til kommuneplan 2021 - 2033 
 

Under henvisning til det offentliggjort forslag til kommuneplan 2021 – 2033 for Rebild Kommune synes jeg 
generelt, at den ikke tager hensyn til det forhold at Rebild Kommune gennemskæres af Nordjysk Motorvej 

E45.   

Motorvejen er et stort aktiv for Rebild Kommune og har stor betydning for hele kommunen. Dette da den 
sikrer gode forbindelser såvel mod nord som mod syd. Samtidig er det vigtigt at planlægningen tager højde 
for motorvejen, herunder at trafikken er stigende, samtidig med at den i forbindelse med 
Hærvejsmotorvejen / 3. Limfjordsforbindelse må forventes at skulle udbygges fra 2 til 3 spor.  

Jeg mener at kommuneplanen mangler planer for hvordan generne fra motorvejen skal minimere uanset det 
forhold at Vejdirektoratet har vejansvaret. Dette såvel i forhold til støj, visuelt udsyn og anden forurening. 

Kommunen bør arbejde aktivt for støjminimering via særlig asfalt, støjvægge, jordvolde og terrænændring 

kombineret med skovrejsning f.eks. i et bælte af 250 meter til hver side af motorvejen. Skovbæltet vil fjerne 
den visuelle gene og sandsynligvis have en vis støjreducerede effekt.  

Jeg bor selv ca. 250 meter fra motorvejen og har dermed et støjniveau på ca. 65 DB. Efteråret 2020 blev 
jeg bevilget skovrejsning på 3 ha. jord, hvilket jeg forventer vil reducere støjen lidt og reducere den visuelle 
påvirkning.  

Set i det lys overrasker det mig at kommuneplanen lægger op til at skovrejsning i Albæk og Fredstrup 

området er uønsket helt op til motorvejen:  
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Dato: 13. juni 2021 

Side: 2 

Jeg har generel forståelse for at man gerne vil bevare landskabet i Albæk og Fredstrup området. Jeg foreslår 
dog at striben nærmest Nordjysk Motorvej E45 ændret til ønsket skovrejsning eller minimum neutral. Som 
jeg ser det, har motorvejen INGEN landskabelig værdi.   

 

Dette således at de arealer der ligger øst for den af Joan og Ove Elkjær, Albækvej 15, Albæk, 9541 Suldrup 

allerede etablerede skov og min bevilgede skov udlægges til skovrejsning.  

Udover at fjerne den visuelle gene af motorvejen er det min vurdering at skovrejsning i området vil medføre 
en mindre støjreduktion for beboerne i Albæk. Endelig vil samlet skovrejsning i området medvirke til at sikre 

at der bliver skovmæssig sammenhæng fra Albæk skoven til Tornblad / Sekshøje plantage.  

På følgende kort er det et detaljeret overblik over den foreslåede ændring.  
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Dato: 13. juni 2021 

Side: 3 

Som konsekvens af ændringen må der skulle justeres i bevaringsværdige og sammenhængende landskaber.  

 
Såfremt der er spørgsmål til ovennævnte, er I velkomne til at kontakte mig.  
Jeg håber at forslaget til kommuneplan vil blive justeret som foreslået.  

 
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
 

Poul Kvist 

                     
                                                    

                                   

                    
           

                   
                      

        


